
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.   SML-00014-2022-99-12  

  VLS-SML-2022-1456-1900 

 

 

DOHODA 

O ZRUŠENÍ PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ  

ze Smlouvy o postoupení smlouvy ze dne 25. 9. 2021 

dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 000 00 205 

DIČ: CZ00000205 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 

zastoupený Ing. Romanem Vohradským, ředitelem 
 

(dále jako „VLS“) na straně jedné 

 

a 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku 
 

(dále jako „Lesy ČR“) na straně druhé 

 

a 

 

ING-FOREST s.r.o. 

se sídlem Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO: 241 70 852 

DIČ: CZ24170852 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

32105 

zastoupený Ing. Vladimírem Flídrem, jednatelem  
 

(dále jako „zhotovitel“ nebo také jako „postoupená strana“) na straně třetí 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o zrušení převodu práv a povinností 

ze Smlouvy o postoupení smlouvy (dále jen „dohoda“): 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dohody 

1. VLS a zhotovitel shodně prohlašují, že dne 22. 7. 2021 uzavřeli Smlouvu o dílo číslo 2021-

2275, část VZ č. 3, na zhotovení lesního hospodářského plánu pro Lesní hospodářský celek 

Lipník s platností od 1. 1.2023, ID verze v ISRS: 17257755 (dále též „Smlouva o LHP“). 

2. VLS a Lesy ČR shodně prohlašují, že dne 30. 6. 2021 uzavřeli: (i) Smlouvu o vzájemném 

převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky, ID verze 

v ISRS: 17076251 (dále jen „Smlouva o převodu 1“) a (ii) Smlouvu o vzájemném převodu 

práva hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, vzájemném převodu 

činností a přechodu práv a závazků, ID verze v ISRS: 17076491 (dále jen „Smlouva o 

převodu 2“), na základě nichž došlo mezi VLS a Lesy ČR mimo jiné i k převodu práva 

hospodařit ve vztahu k území (pozemkům), na něž se zčásti vztahuje i Smlouva o LHP. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 25. 9. 2021 uzavřely Smlouvu o postoupení 

smlouvy, SML-00005-2021-99-12, VLS-SML-2021- 3556-1900, ID verze v ISRS:  

17900167 (dále jen „Smlouva o postoupení smlouvy“), na základě které došlo s účinností 

ke dni 25. 9. 2021 mezi VLS a Lesy ČR k částečnému postoupení práv a povinností ze 

Smlouvy o LHP. Tato smlouva v článku III. bodu 2 stanoví, že požadavky nad rámec 

zadávacího protokolu, který je přílohou Smlouvy o LHP, budou postupníkem (Lesy ČR) 

řešeny dodatkem ke smlouvě o LHP. 

4. VLS a Lesy ČR dále shodně prohlašují, že dne 25. 4. 2022 uzavřeli Smlouvu o vzájemném 

převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky, SML-

00267-2022-999, VLS-SML-952-1900, ID verze v ISRS: 20110759 (dále jen „Smlouva 

o převodu 3“), na základě níž došlo s účinností ke dni 1. 5. 2022 mezi VLS a Lesy ČR ke 

zpětnému převodu práva hospodařit (a úpravě poměrů) ve vztahu k území (pozemkům), 

které bylo předmětem Smlouvy o převodu 1 a 2, tj. zejména pozemky, k nimž původně 

svědčilo právo hospodařit VLS se opětovně vrací do práva hospodařit VLS, pozemky, 

k nimž původně svědčilo právo hospodařit Lesům ČR se vrací do práva hospodařit Lesům 

ČR. Lesy ČR jsou tak opět subjektem, jemuž svědčí právo hospodařit k území 

(pozemkům), na něž se zčásti vztahuje i Smlouva o LHP. 

5. Na základě shora uvedených skutečností tak strany dohody touto dohodou výslovně ruší 

převod práv a povinností ze Smlouvy o postoupení smlouvy. 

Pro vyloučení pochybností strany dohody shodně uvádí, že Lesy ČR tímto částečně 

postupují Smlouvu o LHP, a to v části území dotčené Smlouvou o převodu 3, a s tím 

převádí i svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy o LHP na VLS. VLS s takovým 

postoupením souhlasí a dotčená práva a povinnosti ze Smlouvy o LHP přejímají. 

Zhotovitel prohlašuje, že rovněž souhlasí s postoupením práv a převzetím povinností 

plynoucích ze Smlouvy o LHP z Lesů ČR na VLS v části dotčené Smlouvou o převodu 3. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

6. Strany dohody dále ujednaly, že vzájemné pohledávky a závazky Lesů ČR a VLS ve vztahu 

ke zhotoviteli plynoucí ze Smlouvy o LHP budou vzájemně vypořádány tak, že tyto zcela 

přechází na VLS. 
 

7. Případné vícenáklady spojené s Dodatkem č. 2, ke Smlouvě o LHP, který uzavřely Lesy 

ČR a zhotovitel (kód ISRS: 18973383), přechází na Lesy ČR. 

 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Strany dohody berou na vědomí, že dohoda podléhá povinnosti uveřejnění. Dohoda nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu všemi stranami dohody a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí Lesy ČR. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

stran dohody. 

3. Strany dohody prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 

a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze, dne………      V Hradci Králové, dne…. 

 

Za VLS:        Za Lesy ČR: 

 

 

…………………………….     ……………………………. 

Ing. Roman Vohradský     Ing. Jiří Groda  

ředitel             pověřený řízením státního podniku           

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.    Lesy České republiky, s.p. 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem, dne…..     

 

Za zhotovitele: 

 

 

……………………………. 

Ing. Vladimír Flídr 

jednatel 

ING-FOREST s.r.o.  


